solutione premissorum termino suprascripto prius elapso defficerem (difficerent) seu forte essem 

morosus quod absit eo casu adveniente quod (no corresponding word here in C VII b 2454), ego 

dictus Claudius de Rippa (extra word in C VII b 2454 :  debitor) vento trado et concedo vendidi 

tradidi et concessi ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc perpetue et irrevocabiliter 

meque pro me et meis heredibus quibus supra vendidisse tradidisse et concessisse (extra words in 

C VII b 2454 :  vendidisse tradidisse et etiam ? concessise) et  prout melius dici scribi et intelligi 

(C VII b 2454 has final r on this word, something like intelligiter) potest dictamine sapientum 

publice et legitime per tenorem presentium confiteor prefacto (prefato) venerabili fratri domino 

Georgio Mistralis procuratorio nomine quo supra presenti stipulante ementi (C VII b 2454 has 

these two words reversed) et recipienti pro se et suis heredibus quibus cunque, videlicet unum 

morcellum clausi situm in territorio Paterniaci loco dicto versus Sanctum Illarium juxta viam 

publicam ab oriente plures contors clausorum ab occidente clausum Jacobi de Rippa fratris mei 

dicti venditoris cum quo partitur a borea et casale dictorum Mareschet a vento cum suis fondis 

juribus fructibus inhanciis (intranciis ?) et suis universis pertinenciis, et hoc precio predictarum 

duodecim librarum per me ut supra ab eodem emptore nomine quo supra habitarum et 

receptarum, divestiens me ego dictus (extra word in C VII b 2454, Glaudius) debitor et venditor 

pro me et meis quibus supra de dicto morcello clausi cum suis quibus supra fondis predictum 

procuratorem emptorem et suos quos supra de eodem corporaliter et perpetue tenore presentium 

investiendo tamen casu predicto adveniente, et promitto (promicto) ego dictus Claudius debitor 

et venditor pro me et meis quibus supra juramentis meis et obligationibus premissis dictum 

morcellum clausi cum suis quibus supra fondis casu predicto adveniente perpetue manutenere 

deffendere et guerentire pacciffice et quiete ab omnibus et contra omnes in omni judicio et extra 

ac in omni parte litis molestationis (molestacionis) turbationis (turbacionis) et cause meis et 

meorum quorum supra propriis missionibus laboribus et expensis sibique reddere et integre 

restituere omnia et singula dampna gravamina costamenta deperdita missiones et expensas que et 

quas ipse procurator (creditor et) emptor vel sui qui supra dicent suis tantum simplicibus 

juramentis loco plene probationis (probacionis) vel monstre se fecisse substinuisse au (aut) modo 

quovis incurrisse ratione vel occasione (two lines of C VII b 2454 were skipped here !  -- 

something like dict. gueren. per me faciend. et non lat. sibi que dicto procuratori creditori et 

emptori reddere et integre restitution. omnia et singula dampna gravancina. constamenta depen. 

missiones et expens. que et quas ip. procurator vel sui qui supra dicent ratione vel occasione) 

dicti debiti vel promissionis dicte manutenture ut (jam) predictum est (no such word in C VII b 

2454) portande non portate et solutionis (solucionis) predicti debiti non facte, omnibus et singulis 

exceptionibus allegationibus deffensionibus cauthelis juris legis usus facti consuetudinis et statuti 

patrie ville vel loci per que premissa in aliquo adnullari possent quibus omnibus pre presentes 

renuncio et maxime juri dicenti generalem renunciationem non valere nisi predesserit specialis, 

et juro ego dictus Claudius debitor et venditor juramento meo quo supra contra predicta non 

facere dicere ire nec venire per me vel per alium) modo quovis in futurum, in cujus rei 

testimonium ego dictus Claudius debitor et venditor sigillum communitatis ville Paterniaci 

rogavi et meis precibus huic presenti scripto apponi feci una cum signeto manuali notarii 

subscripti, datum die duodecima mensis jullii anno domini millesimo quatercentesimo 

quinquagesimo (C VII b 2454 has very clearly, millesimo quingentesimo decimo tercio).  Jo. de 

Turiaco. 

Followed by notation of 04 jan 1542 :  Le quatriesme juor de janvier mille cinq cent quarante 

deux a esté fait arrest entre honnorable Adrian Baumgarter officier de mes redoubtés seigneurs 

de Berne, et noble Jacob de Rive, que icelluy Jacob et ses hoirs doresnavant payeront douze sols 

de cense annuelle comme sont par le dict Jacob recogneus et assignés sus le dit Gerdil, date 

comme dessus.  Jo. Marcuard. 

 Original document is now identified as C VII b 2454!  However, the date of the first part 

is clearly 12 jul 1513.  The second part is word-for-word identical to No. 1267.  In the 

first section, in Latin, the original uses Glaudius, this is rendered Claudius in No. 1267.  

There are minor differences, and what appear to be incorrect word endings are corrected 

in No. 1267.  There are a number of careless errors in the copy, notably the omission of 

two entire lines.  On the back of C VII b 2454 there are numerous numbers and